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Europeiska socialfonden 
stöder projekt som motverkar utanförskap och 
främjar kompetensutveckling 

Utlysning av projektmedel i Småland och Öarna 

 

Beskrivning:  Nu kan du söka ekonomiskt stöd för 
Genomförande inom området 
Kompetensförsörjning. Svenska ESF-
rådet avsätter 12 000 000 kronor och 
projekten ska bedrivas i region Småland 
och Öarna. Sista ansökningsdag är den 
28 mars 2008. 

 

 Svenska ESF-rådet, Småland och Öarna  

Besöksadress: Västra Storgatan 67 

Postadress: 553 21  Jönköping 

Telefon: 036-34 57 30 

Fax: 036- 34 57 31 

Webbplats: www.esf.se 
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Syfte  
Det övergripande syftet med denna utlysning är att ge sysselsatta, såväl företagare 
som anställda, medarbetare som chefer inom privat, offentlig och ideell verksamhet 
en möjlighet att lära nytt och lära om för att stå bättre rustade för förändringar i 
arbetslivet.  
 
I region Småland och Öarna kan du söka stöd inom områdets alla tre mål 
 

1. Bidra till kompetensutveckling som underlättar för sysselsatta kvinnor och 
män att utvecklas i takt med arbetslivets krav 

2. Bidra till ökade kunskaper i arbetslivet om hur diskriminering motverkas och 
likabehandling främjas 

3. Bidra till ökade kunskaper i arbetslivet om hur långtidssjukskrivningar kan 
förebyggas 

 
Mer konkret innebär det att region Småland och Öarna prioriterar  
 

• Kompetensutveckling som skapar förutsättningar för geografisk och/eller 
yrkesmässig rörlighet, inklusive validering 

• Kompetensutveckling som syftar till att stimulera företagande och 
entreprenörskap, även relaterat till generationsväxling 

• Kompetensutveckling som motverkar diskriminering och förändrar 
traditionella könsstrukturer samt syftar till mångfald i arbetslivet 

• Kompetensutveckling av nyckelpersoner för att motverka ohälsa på 
arbetsplatsen  

 
Vi söker projekt som omfattar kompetensutvecklingsinsatser för deltagare från flera 
arbetsplatser. Kompetensutveckling ska planeras och genomföras i nära samarbete 
med berörda namngivna branscher, aktörer och verksamheter för att säkerställa att 
insatserna stämmer överens med de specifika behov som finns på arbetsmarknaden.  
  
I den här utlysningen kan du söka stöd för Genomförande inom området 
Kompetensförsörjning. Ansökningarna ska omfatta en kometensplan, som innehåller 
resultatet av kartläggningen av den aktuella målgruppen och ska kunna kopplas till 
individ och arbetsplats.  
 
Vidare prioriteras projektägare som tillsammans med små och medelstora 
arbetsplatser samverkar för att projektens mervärde ska bidra till innovativa 
lösningar, flexibla metoder och attitydpåverkande åtgärder som ökar 
sysselsättningen och bryter de traditionella mönster som finns på dagens 
arbetsmarknad. 
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Bakgrund 
Mål 1. Bidra till kompetensutveckling som underlättar för sysselsatta kvinnor och 
män att utvecklas i takt med arbetslivets krav 
 
Den globala konkurrensen och den tekniska utvecklingen ställer ökade krav på både 
individer, samhälle och företag. Kvinnor och män förlorar sina jobb när verksamheter 
läggs ned och många har inte den kompetens som de framväxande verksamheterna 
kräver. Dessutom uppstår de nya verksamheterna inte alltid på samma orter som de 
gamla. Att lära nytt och lära om har därför blivit viktigt för alla i arbetslivet. Företag 
och organisationer måste ofta kombinera satsningar på kompetensutveckling med 
förändringar i arbetssätt och arbetsorganisation.  
 
Socialfonden stöder projekt som syftar till att förnya och utveckla sysselsattas 
kompetens. 
 
Mål 2. Bidra till ökade kunskaper i arbetslivet om hur diskriminering motverkas och 
likabehandling främjas 
 
En viktig målsättning för Socialfonden är att motverka diskriminering och främja 
likabehandling i arbetslivet. Förutom de grundläggande demokrati- och 
rättighetsaspekterna som finns i sammanhanget, är det av stor betydelse att 
synliggöra det faktiska arbetskraftsutbudet. I socialfondsprogrammet betonas särskilt 
vikten av ökad integration.  
 
Socialfonden stöder därför projekt som innehåller kompetenshöjande insatser för att 
främja likabehandling i arbetslivet. Likabehandling inkluderar även 
kompetenshöjande insatser för ökad jämställdhet, till exempel genom 
kompetensutveckling som syftar till att bryta den könssegregerade 
arbetsmarknaden. Socialfonden stöder också projekt som bidrar till ökad kompetens 
hos utvalda målgrupper inom vissa områden, till exempel med någon av grunderna 
för diskriminering som utgångspunkt. 
 
Mål 3. Bidra till ökade kunskaper i arbetslivet om hur långtidssjukskrivningar kan 
förebyggas 
 
En viktig målsättning för Socialfonden är att förebygga långtidssjukskrivningar och 
underlätta för redan sjukskrivna att återgå i arbete. För att kunna ta till vara 
sysselsattas kompetens fullt ut och göra det möjligt för dem att arbeta i önskad 
utsträckning, är det viktigt att ge förutsättningar för att kunna förena arbetsliv med 
familjeliv. Inte minst för att förebygga längre sjukfrånvaro från arbetet, och därmed 
minska risken för individen att hamna utanför arbetslivet. 
 
Socialfonden stöder därför projekt som syftar till att skapa sådana förutsättningar, 
antingen genom att ändra på arbetets organisering eller genom olika former av 
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kompetensutveckling. Individens delaktighet är av stor vikt och ledorden i den 
regionala planen för Småland och Öarna är delaktighet, jämställdhet, integration, 
nyskapande, samverkan och tillgänglighet.  
 
Projekt som främjar de fyra kriterierna lärande miljöer, innovativ verksamhet, 
samverkan och strategiskt påverkansarbete uppmuntras. I de fall som det bedöms 
lämpligt bör också möjligheterna till transnationellt samarbete utredas innan ansökan 
lämnas in.  
 
Gränsöverskridande samverkan mellan olika branscher, geografiska områden eller 
myndigheter uppfattas som mycket possitivt. Här kan särskilt samverkan mellan 
utbildningsanordnare och näringsliv nämnas. Innovativa utbildningsformer som är 
flexibla och kan anpassas efter målgruppen förespråkas särskilt. 

Inriktning och innehåll 
I den här utlysningen kan du söka stöd för Genomförande inom området 
Kompetensförsörjning. Ansökningar ska innehålla förslag på projekt som främjar 
samverkan och strategiskt påverkansarbete. Du kan läsa mer om Socialfondens 
områden, urvalskriterier och olika typer av projekt på www.esf.se. 
 
Projekt ska bedrivas i region Småland och Öarna som innefattar Jönköpings, 
Kronobergs, Kalmar och Gotlands län. 
 
Projekt kan innehålla transnationell verksamhet, det vill säga gränsöverskridande 
aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder.  
 
Projektansökan ska omfatta minst 300 000 kronor och maximalt 5 000 000 kronor. 
 
Projekt kan innehålla aktiviteter som faller inom ramen för Regionalfonden. Dessa 
aktiviteter får motsvara högst 10 procent av projektets totala budget. Läs mer om 
Regionalfonden på www.nutek.se. 

Vilka kan delta i projekten? 
Deltagarna ska vara sysselsatta i åldern 16-64. Läs mer om Målgrupper i 
socialfondsprogrammet. 

Vilka kan söka stöd? 
Privata, offentliga och ideella verksamheter kan söka stöd 

http://www.esf.se/
http://www.nutek.se/
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Finansiering 
ESF-rådet avsätter 12 000 000 kronor för den här utlysningen. Stödet kan täcka upp 
till 100 procent av projektkostnaderna. Hälften av medlen kommer från Socialfonden 
och hälften från svenska staten.  

Tidtabell 
Ansökningstiden börjar den 1 februari 2008 och går ut den 28 mars 2008. Tänk på 
att utlysningen stänger klockan 23:59 den sista ansökningsdagen. Efter denna 
tidpunkt kan du inte göra några kompletteringar om inte Svenska ESF-rådet begär in 
dem.  
 
Projekt kan starta tidigast den 1 augusti 2008 och pågå längst till och med den 31 
juli 2009. 

Så ansöker du – praktiska detaljer 
Du ansöker elektroniskt genom att fylla i och skicka in ansökningsblanketten med 
bilagor på www.esf.se. Ansökan måste bekräftas med en utskriven och underskriven 
bekräftelse. Så fort vi börjar behandla din ansökan får du ett meddelande via e-post.  
 
Ansökningsblanketten gäller för alla ESF-rådets utlysningar. Det innebär att alla fält 
inte är relevanta för alla. Var därför noga med att kontrollera vad som gäller 
för just din ansökan.   

Så behandlas din ansökan 
Först går ESF-rådet igenom din ansökan utifrån formella krav och nationella 
urvalskriterier. Därefter går den vidare till Strukturfondspartnerskapet som 
prioriterar mellan de ansökningar som ESF-rådet godkänt som valbara.  
 
Strukturfondspartnerskapet grundar sina prioriteringar på utlysningstexten och 
inriktningen i den regionala planen. Strukturfondspartnerskapet ska motivera sitt 
yttrande, och prioriteringen är bindande för ESF-rådets beslut. Efter prioriteringen 
fattar ESF-rådet beslut om ekonomiskt stöd. 

Övrig information 
Strukturfondspartnerskapet i region Småland och Öarna sammanträder den 17 juni 
2008. Då ska man prioritera mellan ansökningar som ESF-rådet godkänt som 
valbara. 
 
Socialfonden lyder under EU:s statsstödsregler för stöd av mindre betydelse. Det 
betyder att företag som får stöd från Socialfonden inte samtidigt kan få annat 
offentligt stöd, om den totala stödsumman överstiger 200 000 euro (cirka 1 800 000 
kronor) under en treårsperiod. 

http://www.esf.se/
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Alla projekt som finansieras av Socialfonden ska beakta jämställdhet mellan kvinnor 
och män och tillgänglighet för personer med funktionshinder.  
 
Efter utlysningstidens utgång kan ESF-rådet kan begära in kompletterande uppgifter 
som är nödvändiga för att pröva ansökan. 
 
Vi har informationsträffar under februari 2008. För ytterligare information och 
anmälan hänvisas till www.esf.se under Regionerna/Småland och 
Öarna/Informationsmöten. 

Kontaktpersoner  
Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska 
ESF-rådet i Småland och Öarna. Kontaktperson för denna utlysning är Kalle 
Stawiarski.  
 
Välkommen med din ansökan! 
 

Europeiska socialfonden är EU:s viktigaste finansiella redskap för att främja sysselsättning och stimu-
lera tillväxt i medlemsländerna. Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under Arbetsmarknads-
departementet med uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i Sverige. Organisationen 
har cirka 170 medarbetare och är uppbyggd på huvudkontor i Stockholm och Falun och åtta region-
kontor runtom i Sverige. ESF-rådet är också förvaltningsmyndighet för fullföljandet av Socialfondens 
program Växtkraft Mål 3 och Equal. Bidraget från Socialfonden 2007-2013 är cirka 6,2 miljarder 
svenska kronor. Sverige ska bidra med lika mycket i offentliga medel. 

 

http://www.esf.se/
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